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طبق گزارش های رسمی وزارت امور خارجه و شورای 
امنیت ملی ایران، عربستان از دولت چین درخواست 
کرد که رابطه بن بست موجود با ایران را با میانجیگری 
به سبک خود بهبود بخشد. این مهم در تاریخ 19 اسفند 
1401 بعد از چند روز مذاکره مقامات عالی امنیتی دو 
کشور در پکن به وقوع پیوست و دو کشور بعد از هفت 
سال قطع رابطه بار دیگر روابط دیپلماتیک خود را از سر 
گرفتند. پس تاکید می شود که این عربستان بود که به 
دنبال برقراری رابطه بود و نه ایران. کل طرح و نظر طرف 
ایرانی برای برقراری رابطه صرفا در چارچوب چگونه بهتر 
برگزار کردن مراسم حج بود و نه بیشتر. اثرات فوری این 
برقراری رابطه را در بعد امنیتی در کاهش فوری فعالیت 
شبکه »ایران اینترنشنال« که ایران آن را به حق کارگزار 
دولت سعودی می دانست می توان مشاهده کرد. نتیجه 
دیگر این توافق را در حذف بودجه کمک به »سازمان 
مجاهدین خلق« )منافقین( خود را نشان داد که دولت 
آلبانی به عنوان گیرنده این کمک ها از ادامه همکاری با 
آن سازمان و اردوگاه »اشرف 3« سر باز زد. البته هر دوی 
این اقدامات به سادگی قابل بازگشت هستند و دوباره 
دولت سعودی می تواند کمک های خود را به این دو نهاد 
و یا تشکیل نهاد مشابه از سر بگیرد و برای ایران تولید 
دردسر کند. در چرایی علت اقدامات فوق توسط دولت 
سعودی بعد از گذشت چند ماه، تحلیل غالب می گوید 
که دولت سعودی به رهبری »شاهزاده محمد بن 
سلمان«در یک »انقلاب فکری و رفتاری« رویکرد نگاه 
به آینده را جایگزین رویکرد تاریخی کرده تا بهره های 
آن را مورد بررسی قرار دهد. این رویکرد تاکنون برای 
دولت سعودی دستاورد کمی نداشته که مهم ترین 
آنها را در اذعان پرتکرار مقامات رسمی و تحلیلگران 
ایرانی به سودها و دستاوردهای منطقه ای و اسلامی این 
نزدیکی می توان مشاهده کرد، اشاره به سرمایه گذاری 
عربستان در ایران و حتی فرماندهان نظامی از ائتلاف 
امنیتی دریایی بین کشورهای منطقه صحبت کردند. 
ایران با عربستان یک رابطه تاریخی دارد که در آن اوج 
و حضیض کم نیست. بعد از انقلاب دو بار این رابطه 
قطع و مجددا وصل شده است. این قطع و وصل حاکی 
از آن است که در زیست همسایگی دو کشور الزامات و 
مشکلاتی وجود دارد. فاکتورهایی که مشکلات از آن 
نشات می گیرد مقطعی نیست و در صورت عدم تجدید 
نظر در سیاست های جاری در روابط دو کشور می توانند 
عمده شوند. البته بخشی از این مشکلات قابل پیشگیری 
است. مثلا در دوره اخیر که یک عده به سفارت ریختند 
و.... قابل جلوگیری بود اما متاسفانه کوتاهی شد. اگر این 
اتفاق نبود رابطه قطع نمی شد و ما می توانستیم اعتراض 
خود برای شهادت شیخ نمر را همواره داشته باشیم و 
در مجامع مختلف نیز برای محکومیت عربستان اقدام 
کنیم. بعد از انقلاب اسلامی، دیدگاه های مذهبی روی 
روابط سیاسی اثر تعیین کننده داشته و قطع و وصل 
روابط هم بیشتر ناشی از این دلایل بوده است. تعریف 
عربستان از نظر نظام سیاسی ایران فقط برگزار کننده 
مراسم حج است و هسته اصلی نیاز »ما« به آنها نیز 
همین مراسم است. روابط اقتصادی هم عمدتا از گذشته 
توسط تجار سنتی حول و حوش همین مراسم از حمل 
و نقل تا تجارت تعریف می شد. به طور اصولی این کشور 
بیشتر یک خصم با واسطه و در بسیاری مقاطع نیز خصم 
بی واسطه فرض شده است. بنابر این موضوعاتی چون 
همکاری امنیتی تنها روی کاغذ است. کمتر به رابطه با 
عربستان از نظر منافع ملی نگاه شده است. در اخبار و 
گزارش ها داریم که فشار روی عربستان برای شناسایی 
ضمنی اسرائیل در قالب »صلح ابراهیم« وجود دارد. و 
عربستان در مقابل آن امتیازاتی از آمریکا و اسرائیل 
انتظار دارد که حتی با قدرت آن را دنبال می کند. مثلا 
انتخاب سرکنسول در فلسطین که باعث واکنش منفی 
اسرائیل شد. فرض کنیم همه در خواست های عربستان 
از آمریکا و اسرائیل مورد موافقت قرار گیرد. عربستان 
دارای پروژه غنی سازی اتمی خواهد شد، یک توافق 
جدید امنیتی با آمریکا خواهد داشت و دولت فلسطینی 
هم به وجود خواهد آمد. این شرایط جدید برای جمهوری 
اسلامی با فرض ثابت بودن مواضع و اهداف فعلی چه 
مشکلاتی به وجود خواهد آورد؟ در حال حاضر شرایط 
ایران در منطقه از نظر موازنه قدرت اگر نگوییم خوب )به 
دلیل احتمال ناپایداری( نسبتا مناسب است. اگر ایران 
در رابطه با عربستان همان گونه که عربستان دیدگاه 
سنتی خود را کنار گذاشت و با رویکردی به آینده از در 
آشتی با ایران در آمد، ایران بتواند به عربستان کمک 
کند تا موازنه بهتری در روابط خود به وجود آورد ضرری 
برای ایران ندارد و می تواند حوزه همکاری های دو کشور 

را گسترش دهد. 
اگر در سفر وزیر امور خارجه به عربستان پاشنه در 
بر همان منوال بگردد نباید از این سفر انتظار زیادی 
داشت. ولی اگر ایران نیز با رویکردی رو به جلو به روابط 
خود با عربستان به  آن نگاه کند همان طور که روس و 
چین و دارند از عربستان استفاده می کنند ایران نیز 
می تواند روابط خود را تحکیم کند و دیگر موضوعی 
به نام حوزه »گازی آرش« یا موضوع برجام اصلا محو 

خواهد شد. 

 روابط ایران و عربستان را 
چگونه می توان نوشت 

یادداشت

 علی باقری: 
ابتکار ایران اعتماد متقابل میان 

کشورهای منطقه را احیا کرد
آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه در تحلیلی از راهبرد سیاست خارجی 
دولت سیزدهم در منطقه که نمونه موفق آن 
برقراری روابط دیپلماتیک با عربستان بوده 
اظهار داشت: دولت آیت ا... رئیسی از ابتدا 
در عرصه سیاست خارجی اولویت  خود را 
همسایگان و کشورهای منطقه قرار داد، آن 
هم با این رویکرد که بتوانیم شرایطی را در 
منطقه و تعاملی را میان کشورهای همسایه 
ایجاد کنیم که هیچ بهانه ای برای حضور 
بیگانگان وجود نداشته باشد. علی باقری 
گفت: هر چند بیگانگان تلاش شان این است 
که با استفاده از توجیهات و بهانه های مختلف 
حضور، نفوذ و سلطه خود را در منطقه استمرار 
دهند، اما ابتکار دولت آیت ا... رئیسی شرایط 
جدیدی را در منطقه فراهم کرد و موجب 
احیای اعتماد متقابل سیاسی میان کشورهای 
منطقه شد. وی یادآور شد: در ماه نخست 
مسئولیت رئیس جمهور، شاهد تحول در 
روابط ایران و تاجیکستان بودیم، پس از چند 
ماه تحول بسیار مهم و مثبتی در روابط ایران 
و ترکمنستان ایجاد شد و در پی همین طور 
ادامه یافت. این دیپلمات ارشد کشورمان با 
بیان اینکه موضوع تعامل و همکاری ایران 
از  با کشورهای حوزه خلیج فارس یکی 
سرفصل های سیاست همسایگی است، گفت: 
اعتقادمان این است که در عرصه سیاست 
خارجی اگر بتوانیم با احیا و تحکیم اعتماد 
متقابل سیاسی میان کشورهای منطقه به 
ویژه در سطح سران زمینه تعامل رو در رو میان 
کشورهای منطقه را فراهم کنیم و این ابتکار 
بتواند زمینه ساز ارتقا و حتی شتاب بخشی 
به تعاملات و همکاری های جدی اقتصادی 
و تجاری از جمله سرمایه گذاری کشورهای 
منطقه در خود منطقه شود، دستاورد آن ثبات 
و امنیت فراگیر و پایدار است. باقری افزود: 
امنیت وارداتی که بیگانگان در پی آن هستند 
نه درون زا است و نه فراگیر و نه پایدار، بلکه 
امنیت برآمده از اراده بیگانگان هم مصنوعی 
است و هم موقتی. در واقع حضور نیروهای 
آمریکایی و ناتو و دیگر بیگانگان در عراق و 
افغانستان به همه ثابت کرد امنیت وارداتی نه 
پایدار است و نه می تواند دستاوردی به همراه 
داشته باشد، یعنی نه می تواند امنیت آفرین 
باشد و نه می تواند توسعه اقتصادی به دنبال 
داشته باشد. وی ادامه داد: حاصل ۲0 سال 
حضور آمریکا در افغانستان افزایش 4۵ برابری 
تولید مواد مخدر در این کشور بود طبیعی است 
وقتی در سرزمینی چنین حجم عظیمی از 
مواد مخدر تولید شود قاعدتا نمی توانید انتظار 
داشته باشید که آن کشور در منطقه امنیت ساز 
باشد. معاون سیاسی وزیر خارجه بیان کرد: در 
همین چارچوب موضوع مجمع گفت وگوهای 
کشورهای منطقه خلیج فارس مطرح است و 
نشستی در سطح وزرای خارجه هشت کشور 
حوزه خلیج فارس در حاشیه نشست آتی 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران، عراق، پادشاهی عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی، سلطنت عمان، 
پادشاهی بحرین، دولت کویت و دولت قطر 
هشت کشور حوزه خلیج فارس هستند که 
یکی از مهم ترین مناطق استراتژیک دنیا را در 
اختیار دارند و این کشورها از طریق گفت وگو 
می توانند برای منطقه تصمیم های مشترک 
نمایند.  اتخاذ  مشترک  منافع  بر  مبتنی 
دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه تاکید کرد: 
در واقع دستاورد و پیامد راهبردی سیاست 
همسایگی دولت آیت ا... رئیسی در کمتر از 
دو سال به شکل گیری مجمع گفت وگوهای 
منطقه ای میان هشت کشور حوزه خلیج 
فارس منجر شده که به نظرم نوید بخش اراده 
جدی این کشورها برای تعامل موثر، پایدار و 
نتیجه بخش است، یعنی هم صلح و ثبات در 
منطقه و هم آرامش و استقرار برای جهان را به 

دنبال خواهد داشت. 

  درخواست ایران 
از شورای امنیت 

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل با ارسال نامه ای رسمی به 
دبیرکل سازمان ملل که رونوشت آن هم به 
رئیس دوره ای شورای امنیت ارسال شد، 
درخواست کرد: شورای امنیت در چارچوب 
تعهد خود به مبارزه با تروریسم و حفظ 
امنیت و صلح بین المللی، اقدام شنیع حمله 
تروریستی به شاهچراغ را صریح و با قوی ترین 
عبارات محکوم کند. امیر سعید ایروانی 
در این نامه رسمی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران اینگونه اقدامات شنیع و فجیع 
را به شدت محکوم و بر تعهد تزلزل ناپذیر 
خود برای اطمینان از محاکمه و پاسخگویی 
مسئولان آن تاکید می کند، اضافه کرد: 
مأیوس کننده است که شورای امنیت در برابر 
این حادثه تلخ سکوت اختیار کرده است. این 
سکوت به ویژه با توجه به به رسمیت شناختن 
و تأیید مجدد تروریسم توسط شورای امنیت 
به عنوان تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین المللی از طریق قطعنامه هایش، هم 

ناامیدکننده و هم غیرقابل قبول است. 

    اصولگرایان درباره مصاحبه شما با خبرگزاری فارس 
مبنی بر حضور اصلاح طلبان در انتخابات مانور 
تبلیغاتی زیادی دادند. این در حالی است که اغلب 
افرادی که شما از آنها برای حضور در انتخابات نام 
برده بودید ثبت نام در انتخابات را تکذیب کردند. 

ماجرای این مصاحبه چه بود؟ 
تا آنجا که من اطلاع دارم و آقای جهانگیری معاون اول 
دولت آقای روحانی به من گفتند اغلب وزرا، نمایندگان سابق 
و کسانی که در جامعه دارای پایگاه رأی هستند برای نجات 
اقتصاد کشور و به حاشیه راندن تندروها به میدان خواهند آمد. 
پس از اتفاقاتی که رخ داد بسیاری به من در قالب مجمع اقوام 
اصلاح گرا و مطالبه گر کشور قول دادند که در انتخابات ثبت نام 
کنند. امیدوارم با حضور این افراد در انتخابات ما بتوانیم170 
کرسی مجلس را تصاحب کنیم و زمینه تحول در تقنین، تحول 
در اذهان و تحول در رفتار با جوانان کشور را به وجود بیاوریم. 
شاید برخی افرادی به صورت اشتباهی مطرح شدند و سپس 
حضور خود را در انتخابات تکذیب کردند، اما تا آنجا که من 
اطلاع دارم این عزیزان به شکل های مختلف عنوان کرده بودند 
که در انتخابات ثبت نام خواهند کرد. به عنوان مثال در شرایط 
کنونی آقای مجید انصاری و علوی وزیر اطلاعات دولت گذشته 
در انتخابات ثبت نام کرده اند. در واقع باید عنوان کرد»ژنرال ها 
را آخر پاییز می شمارند.« اینکه این افراد در انتخابات حضور 
پیدا می کنند یا خیر در روزهای مبارزات انتخاباتی مشخص 
خواهد شد. رهبر انقلاب بارها عنوان کرده اند که در تقنین 
کشور باید تحول صورت بگیرد. این در حالی است که در 
مجلس یازدهم شاهد تصویب لوایح و قوانینی بودیم که با 
مطالبات جامعه همخوانی نداشت. به همین دلیل نیاز است که 
قوانینی در مجلس مورد توجه قرار بگیرد که به روز و متناسب 
با خواست و مطالبه مردم باشد. هدف اصلی ما برای حضور در 
انتخابات حذف تندروها از مجلس شورای اسلامی است. بنده 

جایی شنیده ام آقای باهنر هم در انتخابات مجلس ثبت نام 
کرده اند اما هنوز رسانه ای نشده است. با تکذیب کردن و متضاد 
برخورد کردن چیزی عاید کشور و جریان های فکری وسیاسی 
نخواهد شد. من در ماه های اخیر با نهادهای نظارتی و مراکز 
تصمیم گیر در ارتباط بوده ام و به این نتیجه رسیده ام که شرایط 
برای حضور اکثریت نخبگان در انتخابات آینده فراهم شده و به 
همین دلیل ما به دنبال این هستیم که بساط تندروی را جمع 

کنیم. این هدف جمعی ما خواهد بود. 

    آیا تغییر در رویکرد مجلس به تنهایی برای تحول 
در کشور کافی است؟ 

در شرایط زمانی و مکانی کنونی، ما در وضعیتی قرار داریم 
که اگر به فرض تمام نیروها و اقشار و اقوام و طبقات مردم، با 
تمام استعدادهای طبیعی و انسانی و خدادادی، این سرزمین با 
هم متحد و یگانه شوند، باز هم در برابر قدرت حاکم بر جهان و 
پیشرفت اقتصادی همسایگان بی یاوریم، چه رسد به اینکه بین 
جریانات سیاسی در این سرزمین اختلاف از یکسو و تشتت و 
چندگانگی و تعارض در درون جریانات که تقریباً همفکر بوده و 
منابع و نیروی انسانی کاردان خود را با شدت متفرق و مخالف 
سازد. در صورت حضور واقعی مردم، یعنی نظارت و مراقبت بر 
اعمال و سیاست ها و بینش های دولت در حراست از حقوق 
شهروندی و استقلال و سلامت حرکت های اقتصادی و تلاش 
در ترقی و آبادانی و رفع تورم و آثار زیانبار آن در عموم جوامع 
شهری کشور و روی آوردن به فضاسازی برای عموم بانوان، 
جوانان، اقوام و صاحبان جریان های فکری متعدد و همچنین 
روی آوردن به سیاست مردم پسند و وفاق و اشتراک است که 
ارزش ها بهتر و بیشتر حراست می شوند، ارتقای کیفیت زندگی 
عموم هموطنان کلید می خورد و اقتدار نظام نیز تضمین 
می گردد. مردم بایستی احساس بهره مندی مادّی و معنوی و 
ترقّی و تعالی برای خود بنمایند، تا نسبت به آن وفادار تر و در 

برخورداری از حق سرنوشت خویش، در انتخابات مجلس پیش 
روی، از هم سبقت بگیرند. 

    در صورتی که مجمع کاندیدای اقوام اصلاح گرا و 
مطالبه گر در انتخابات پیروز شود نسبت به دولت 
و رویکردی که در پیش گرفته چه موضعی خواهد 
داشت؟ مجلس آینده چگونه می تواند دولت را به 

تغییر و تحول در رویکردها وادار کند؟ 
دولت دست از برنامه های توسعۀ شعاری و غیرقابل عملی 
که حتی درصد ناچیزی از آن هم در توان مالی و اجرایی کشور 
نیست، بردارد و از هزینه های جاری اضافی به شدت جلوگیری 
کند و مجلس فعلی ضمن امتناع از بارگذاری جدید متعدد و 
ارائه طرح های نامهربانانه، فقط و فقط به نظارت عملکردهای 
دولتی روی آورده و تقنین و قانونگذاری را متحول نماید. در 
برابر مشکلات داخلی و فشارهای متعدد و همه جانبه ظالمانه 
جهانی از سوی دیگر، راهی جز این وجود ندارد که چشم امید 
از بازار جهانی برداریم و با اورهال قوانین و بروز کردن عموم 
قانون های کشور و نیز به استعدادهای طبیعی، مادی، انسانی، 
فرهنگی و بسیج و جذب توان های داخلی بیندیشیم، نه اینکه، 
مهاجرت نخبگان و خروج سرمایه های وطن را، به دست خود 
فراهم آوریم. اگر برخی مسئولان و دستگاه های نظارتی و 
برنامه ریزان ما نسبت به نیروها و توان های داخلی، با تحریک 
جریانی، چنین بی اعتماد و نگرانند، به توان ها و سرمایه های 
وارداتی با آن سابقه و تاریخ امید بستن با هیچ منطق و ارزش و 
عقلانیتی قابل توجیه نیست. اگر جذب و بسیج توان های درونی 
اعم از بانوان، جوانان، نخبگان و اقوام غیور ایرانی، در بستری 
از وفاق و اشتراک، تحقق نیابد، امکان منطقی برای افزایش 
سرمایه اجتماعی نظام و مقاومت در برابر سایر حساسیت ها و 
فشارهای جهان سلطه بر روی کشور و ملّت کمتر خواهد شد. 
مسأله مشخص و معین ما پاسخ به چه باید کردها در همین 
جاست. مسائل دنیای امروز و مشکلات داخلی را تنها با پیوند 
حاکمیت و ملت و با سرپنجه تدبیر و عقلانیت و وفاق می توان 
مهار کرد. در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران، 
ملت ایران و اقشار آگاه و مسئول آن، در میان بینش های تنگ 
برخی جریان های سیاسی و سایر جریانات سیاسی مردمی، به 
سیاستی که استقلال ملی و حقوق و آزادی و سبک زندگی 
آنان را در همه ابعادش استحکام بخشد رأی خواهد داد. آنچه 
خواست و مصلحت واقعی مردم و حاکمیّت است چیزی جز 
استقلال، آزادی، استغنا و توسعه و نگاه به درون و مثل آفتاب، 

تابیدن به روی عموم ایرانیان نیست. 

آرمان ملی- احسان انصاری: پس از مصاحبه کمال الدین پیرموذن، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با 
خبرگزاری فارس مبنی بر حضور اصلاح طلبان در انتخابات مجلس آینده واکنش ها نسبت به این اظهارات افزایش 
پیدا کرد. از یک طرف اغلب کسانی که از آنها برای حضور در انتخابات نام برده شده بود در شبکه های اجتماعی 
و رسانه ها حضور خود را تکذیب کردند و از سوی دیگر اصولگرایان و طیف تندرو این جریان تلاش کردند با مانور 
تبلیغاتی اصلاح طلبان را به تناقض گویی درباره انتخابات آینده متهم کنند. به همین دلیل ابهاماتی درباره ماهیت 
این گفت وگو و حواشی آن برای افکار عمومی ایجاد شده است. »آرمان ملی« برای پاسخ به این ابهامات و شبهات 
با کمال الدین پیرموذن گفت وگو کرده است. پیرموذن می گوید: » تا آنجا که من اطلاع دارم و آقای جهانگیری، 
معاون اول دولت آقای روحانی به من گفتند اغلب وزرا، نمایندگان سابق و کسانی که در جامعه دارای پایگاه رأی 
هستند برای نجات اقتصاد کشور و به حاشیه راندن تندروهایی که با جمهوریت نظام مخالف هستند به میدان 
خواهند آمد. پس از اتفاقاتی که رخ داد بسیاری به من در قالب مجمع اقوام اصلاح گرای مطالبه گر کشور قول دادند 
که در انتخابات ثبت نام کنند. امیدوارم با حضور این افراد در انتخابات ما بتوانیم170 کرسی مجلس را تصاحب 
کنیم و زمینه تحول در تقنین، تحول در اذهان و تحول در رفتار با جوانان کشور را به وجود بیاوریم. شاید برخی 
افرادی به صورت اشتباهی مطرح شدند و سپس حضور خود را در انتخابات تکذیب کردند اما تا آنجا که من اطلاع 
دارم این عزیزان به شکل های مختلف عنوان کرده بودند که در انتخابات ثبت نام خواهند کرد.« این مصاحبه را 

در ادامه می خوانید. 

یک نماینده ادوار مجلس درباره پیش ثبت نام ۵0 هزار 
نفر برای انتخابات مجلس دوازدهم اظهار داشت: اصلاح 
قانون به ویژه در موضوع پیش ثبت نام نامزدها، اشتباه 
مجلس بود چون طبق قانون این مجلس تا 6 خرداد سال 
آینده بر سر کار خواهد بود ولی طبق عرف از زمان شکل 
گیری فضای انتخاباتی،  شأن و جایگاه نماینده همسطح 
سایر نامزدها در آن حوزه انتخابیه قرار می گیرد بنابراین 
 .. . آنها نیز مجبور به کار انتخاباتی می شوند. حشمت ا
فلاحت پیشه گفت: کسانی که موضوع پیش ثبت نام را 

در قانون انتخابات قرار دادند شاید به ظاهر می خواستند 
زمینه پرشور شدن مشارکت انتخاباتی را فراهم آورند 
اما پیش ثبت نام نامزدها عملا باعث می شود که فضای 
انتخاباتی 6 ماه زودتر شروع شود و این مسأله در وهله اول 
برای خود نمایندگان چالش برانگیز خواهد بود. وی با بیان 
اینکه نمایندگان می توانستند تا چند ماه دیگر برای تحقق 
وعده های انتخاباتی خود تلاش کنند، اظهار کرد: نماینده 
باید به کار قانونگذاری و نظارت بپردازد اما از حالا چاره ای 
ندارد که وارد فعالیت انتخاباتی شود. رئیس کمیسیون 

امنیت ملی مجلس دهم بیان کرد: با اشاره ۵0 پیش ثبت 
نام انجام شده برای انتخابات مجلس افزود: هم احتمال 
تأیید صلاحیت بخش اعظم این نامزدها وجود دارد و هم 
احتمال ردصلاحیت بخش گسترده ای از آنها. گاهی روسای 
جمهور و وزرای دولت های گذشته در انتخابات ردصلاحیت 
شدند اما در عوض کسانی در انتخابات تأییدصلاحیت شدند 
که هیچ شناختی از آن حوزه کاری ندارند. معتقدم فضای 
انتخابات وقتی پرشور می شود که در مردم برای حضور در 
پای صندوق رأی انگیزه ایجاد شود، نه در نخبگان و نامزدها. 

حشمت ا... فلاحت پیشه: 

برای پرشوری انتخابات در مردم انگیزه ایجاد شود نه در نامزدها 

امیدوارم بتوانیم170 کرسی 
مجلس را تصاحب کنیم 

اخبار حضور اصلاح طلبان در 
انتخابات را جهانگیری به من داد 

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد؛ 

 ژنرال ها را 
آخر پاییز 

می شمارند 
باهنر در انتخابات 

مجلس ثبت نام 
کرده است 

با تکذیب کردن و متضاد برخورد 
کردن چیزی عاید کشور و جریان های 
فکری و سیاسی نخواهد شد. من در 
ماه های اخیر با نهادهای نظارتی و مراکز 
تصمیم گیر در ارتباط بوده ام و به این 
نتیجه رسیده ام که شرایط برای حضور 
اکثریت نخبگان در انتخابات آینده فراهم 
شده و به همین دلیل ما به دنبال این 
هستیم که بساط تندروی را جمع کنیم. 

این هدف جمعی ما خواهد بود 

در برابر مشکلات داخلی و فشارهای متعدد و همه جانبه ظالمانه جهانی از سوی دیگر، 
راهی جز این وجود ندارد که چشم امید از بازار جهانی برداریم و با اورهال قوانین و بروز 
کردن عموم قانون های کشور و نیز به استعدادهای طبیعی، مادی، انسانی، فرهنگی و بسیج 
و جذب توان های داخلی بیندیشیم، نه اینکه به طور فزاینده، فرار نخبگان و سرمایه های وطن 

را، به دست خود فراهم آوریم

 سیدمحمد حسین ملائک         
 تحلیلگر مسائل بین الملل


